
1079416/252

Česká televize
IČO: 00027383

DENTSU AEGIS NETWORK CZECH REPUBLIC s.r.o.,

IČO: 26502984
/

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNI VYUŽITI 
TELETEXTOVÝCH STRAN

č. 1079416/252

Předmět smlouvy: Zajištění využití teletextových stran

Cena, případně hodnota: 115.500 Kč

¿7- ic- UfCDatum uzavření:



CD Česká televize č. smlouvy: 1079416/252

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ VYUŽITÍ TELETEXTOVÝCH STRAN
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“),
(dále jen „smlouva“) mezi:

Česká televize
IČO: 00027383, DIČ: CZ00027383 
Kavčí hory, 140 70 Praha 4
zřízená zákonem č. 483/1991 Sb. o České televizi, nezapisuje se do obchodního rejstříku 
zastoupena: výkonným ředitelem obchodu 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 1540252/0800

(dále jen „ČT")

a

DENTSU AEGIS NETWORK CZECH REPUBLIC s.r.o.,
IČ: 26502984, DIČ: CZ2650298425130013 
se sídlem Praha 1, Celetná 594, PSČ 11622
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 86259 
bankovní spojení: ING Bank , číslo účtu: 1000517004/3500
zastoupená: Ing. Petrem Chajdou, jednatelem a Ing. Martinem Mlýnkem, jednatelem

(dále jen „Objednatel“);

ČT a Objednatel se dále společně označují také jako „smluvní strany“ či jednotlivě jako 
„smluvní strana“.

1. PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1 Předmětem smlouvy je zajištění využití teletextových stran objednatelem v rozsahu
stanoveném touto smlouvou a jejich vysílání v Teletextu ČT, a to pro klienta 
objednavatele, společnost  a uhrazení ceny 
za poskytované plnění.

2. POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

2.1 ČT se zavazuje:

a) poskytnout objednateli následující plnění:

2



f

o Česká televize
č. smlouvy: 1079416/252

(stránky teletextu ČT dále též jen „stránky“)

b) v období uvedeném v odstavci 1 písm. a) tohoto článku odvysílat předmětné 
stránky.

2.2 ČT si vyhrazuje právo odmítnout odvysílání stránek bez jakýchkoli nároků 
objednatele, pokud jejich obsah bude v rozporu s ustanovením čl. 2, 3, 4 této 
smlouvy, jakož i z důvodu vyšší moci.

2.3 Objednatel se zavazuje:

a) zaplatit částku uvedenou v čl. 3 této smlouvy,

b) dodat ČT podklady pro teletextový inzerát a dodat je nejpozději 10 pracovních 
dnů před vysíláním v textovém dokumentu.

c) zajistit a vypořádat práva třetích osob tak, aby byly jednorázově vypořádány i 
odměny za sjednané užití veškerých výkonů ve zveřejněných materiálech, a to 
nejpozději ke dni předání zpracovaných stránek ČT. Budou-li přesto vůči ČT 
uplatněny oprávněné nároky vlastníků autorských práv či oprávněné nároky 
jiných třetích osob, objednatel se zavazuje, že tyto nároky uspokojí a uhradí 
ČT veškeré skutečně vzniklé náklady spojené s uplatněním takových nároků.

3. PLATEBNÍ PODMÍNKY

3.1 Cena za plnění poskytnuté ČT v souladu s touto Smlouvou činí 115.500,- Kč + DPH 
dle platné legislativy (dále jen „cena").

4. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ

4.1 Objednatel se dále zavazuje a prohlašuje, že obsah dodávaných stránek:

3



c f

o  Česká televize č. smlouvy: 1079416/252

a) bude v souladu s obecně závaznými právními předpisy, Kodexem České 
televize a Kodexem Rady pro reklamu,

b) nebude propagovat chování ohrožující morálku, mravnost (zejména 
vulgárnosti), zájmy spotřebitele nebo zájmy ochrany zdraví, bezpečnosti nebo 
životního prostředí,

c) určených dětem nebude propagovat chování ohrožující jejich zdraví, 
psychický nebo morální vývoj,

d) nevyužije k propagaci násilí, krutosti, brutality včetně týrání zvířat, nebo je 
dokonce nepropaguje, stejně jako fašismus a jiné formy diktatur a rovněž 
nevychází z principů rasové nesnášenlivosti,

e) nebude propagovat jakoukoliv pornografii a pornografické zboží,

f) nebude propagovat alkohol a jiné návykové látky a tabákové výrobky,

g) nebude obsahovat propagaci léčiv dostupných pouze na lékařský předpis,

h) nebude propagovat náboženství, ateismus a politické strany a hnutí, pokud 
zvláštní zákon nestanoví jinak,

i) nebude obsahovat klamavou reklamu,

j) neurazí národnostní a náboženské cítění občanů ani jejich přesvědčení,

k) nebude propagovat výrobky prokazatelně škodlivé životu nebo zdraví,

l) nebude propagovat výrobky jako zdraví prospěšné, pokud to není z 
odborného hlediska prokázáno nebo všeobecně přijímáno.

5. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

5.1 Smluvní strany prohlašují, že vymezení předmětu smlouvy a ceny, případně hodnoty 
předmětu smlouvy na titulní straně této smlouvy nemá normativní význam a uvádí se 
zde pouze pro účely provedení uveřejnění této smlouvy v registru smluv.

5.2 ČT si vyhrazuje právo upravit formu dodané stránky podle technických a zejména 
grafických možností Teletextu ČT.

5.3 Tato smlouva nabývá účinností dne 

5.4 Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména občanským 
zákoníkem. Případné spory mezi smluvními stranami budou řešeny především 
dohodou, přičemž nedojde-li k dohodě o řešení určitého sporu, budou kjeho řešení 
příslušné soudy České republiky.

5.5 Smluvní strany se dohodly, že:

4



% f

o  Česká televize
č. smlouvy: 1079416/252

a) jakákoli změna této smlouvy může být sjednána výlučně a pouze písemným 
dodatkem podepsaným oběma smluvními stranami, a to s jejich podpisy na 
téže listině;

b) zvyklosti ani zavedená praxe stran nemají přednost před ustanoveními této 
smlouvy ani před ustanoveními zákona;

c) na sebe přebírají nebezpečí změny okolností a ponese jej každá smluvní 
strana sama za sebe; ustanovení § 1766 občanského zákoníku se nepoužije;

d) marné uplynutí dodatečné lhůty k plnění nemá za následek automatické 
odstoupení od této smlouvy;

e) poté, co byl návrh této smlouvy či jejího dodatku po podpisu jednou ze 
smluvních stran předložen k podpisu druhé smluvní straně, vylučuje se přijetí 
daného návrhu druhou smluvní stranou s dodatkem nebo odchylkou;

f) připouští-li výraz použitý v této smlouvě různý výklad, nevyloží se v 
pochybnostech k tíži toho, kdo jej použil jako první;

g) uplatněním kterékoli smluvní pokuty dle této smlouvy není dotčeno právo 
dotčené smluvní strany na náhradu škody v plné výši.

5.6 Veškeré odkazy na ustanovení, resp. ujednání, použité v této smlouvě představují 
odkazy na ustanovení, resp. ujednání, této smlouvy, není-li v daném odkazu výslovně 
stanoveno jinak.

5.7 V případě, že se ke kterémukoli ustanovení smlouvy či k jeho části podle zákona jako 
ke zdánlivému právnímu jednání nepřihlíží, nebo že kterékoli ustanovení smlouvy či 
jeho část je nebo se stane neplatným, neúčinným a/nebo nevymahatelným, oddělí se 
bez dalšího v příslušném rozsahu od ostatních ujednání smlouvy a nebude mít žádný 
vliv na platnost, účinnost a vymahatelnost ostatních ujednání smlouvy. Smluvní 
strany se zavazují nahradit takové zdánlivé, nebo neplatné, neúčinné a/nebo 
nevymahatelné ustanovení či jeho část ustanovením novým, které bude platné, 
účinné a vymahatelné a jehož věcný obsah a ekonomický význam bude shodný nebo 
co nejvíce podobný nahrazovanému ustanovení tak, aby účel a smysl smlouvy zůstal 
zachován. Smluvní strany pro vyloučení všech pochybností výslovně vylučují aplikaci 
§ 576 občanského zákoníku.

5.8 Smluvní strany se dohodly, že obsah této smlouvy se považuje za důvěrný, stejně 
jako veškeré informace, které vejdou ve známost smluvních stran v souvislosti s 
jednáním o uzavření této smlouvy, při jejím plnění a v souvislosti s ním, a žádná ze 
smluvních stran není bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany 
oprávněna dané informace sdělovat třetím osobám, a to ani po ukončení plnění této 
smlouvy či ukončení této smlouvy, s výjimkou informací: (i) s nimiž se smluvní strana 
seznámila nezávisle na druhé smluvní straně; (ii) které ČT sama sděluje třetím 
osobám v souvislosti s přípravou, výrobou, distribucí a/nebo propagací svého 
programového obsahu, k němuž se vztahuje tato smlouva, a/nebo v souvislosti se 
svou propagací (s výjimkou informací označených objednatelem jako její obchodní 
tajemství); (iii) které smluvní strana poskytne nebo uveřejní na základě právního 
předpisu nebo vykonatelného rozhodnutí soudu či správního orgánu; a (iv) které 
smluvní strana poskytne svým odborným poradcům a/nebo jiným spolupracovníkům 
vázaným zákonnou a/nebo smluvní povinností mlčenlivosti. Vzhledem k tomu, že tato 
smlouva podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru

5



« * i

C3 Česká televize
č. smlouvy: 1079416/252

smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), smluvní strany ve vzájemné shodě 
označily v jejích stejnopisech žlutou barvou informace, které budou znečitelněny 
v souladu se zákonem o registru smluv. Takto bylo označeno zejména, nikoli však 
výlučně, obchodní tajemství, jehož utajení smluvní strany odpovídajícím způsobem 
zajišťují. Na informace, které v této smlouvě nejsou označeny žlutou barvou, se po 
jejím uveřejnění postupem podle zákona o registru smluv nevztahuje povinnost 
mlčenlivosti dle tohoto odstavce. Tuto smlouvu je oprávněna postupem podle zákona 
o registru smluv uveřejnit pouze ČT, a to v době do 80 dnů od jejího uzavření. 
Nedojde-li v této době k uveřejnění této smlouvy ze strany ČT, pak je k jejímu 
uveřejnění postupem podle zákona o registru smluv oprávněna kterákoli smluvní 
strana. Za každé porušení kterékoli povinnosti dle tohoto odstavce je dotčená smluvní 
strana oprávněna požadovat od porušující smluvní strany zaplacení smluvní pokuty 
ve výši 100.000 Kč.

5.9 Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu (dva pro ČT, 
jeden pro Objednatele).

Smluvní strany souhlasně prohlašuji, že si tuto smlouvu pozorně přečetly, že je jí obsah je 
srozumitelný a určitý, a že jim nejsou známy žádné důvody, pro které by tato smlouva 
nemohla být smluvními stranami uzavřena a závazky z ní řádně plněny a nejsou jim známy 
žádné důvody, které by způsobovaly neplatnost této smlouvy. Na znamení toho, že 
s obsahem této smlouvy bez výhrad a ze své svobodné a vážné vůle souhlasí, a že tato 
smlouva nebyla uzavřena v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, připojují 
smluvní strany své podpisy níže.

Česká televize DENTSU AEGIS NETWORK

CZECH REPUBLIC s.r.o.

Jméno:

Funkce: výkonný ředitel obchodu 

Místo: V Praze 

Datum: z1 iQ-P-O/č?

Jméno: log. Petr Chajda

Funkce:/jednatel

Místo:

Datun

y»

Jméno: Ing. Martin Mlýnek 

Funkce: jednatel 

Místo:

Datum: '¿ ^  /0 . I Ù !  £

6




